
 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 1 di 2                               
  

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 

come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.1), del D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021 

Oggetto dell’acquisizione: SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SW LIMS VERSIONE 6.1, 

INSTALLAZIONE NUOVA VERSIONE ACTIVE LIMS E ATTIVITÀ ACCESSORIE – 

CIG 9215036844 

 

Considerato che: 

- Padania Acque S.p.A., quale Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato della Provincia di 

Cremona, ha necessità di acquisire mediante contratto la “SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SW 

LIMS VERSIONE 6.1, INSTALLAZIONE NUOVA VERSIONE ACTIVE LIMS E ATTIVITÀ 

ACCESSORIE – CIG  9215036844”; 

- siffatta acquisizione è possibile con affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, 

c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020, conv. dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. 

a), sub. 2.1, D.L. 77/2021, conv. dalla L. 108/2021; 

Valutato che: 

- in data 05 maggio 2022 il RUP, Paolo Vicentini, ha inoltrato richiesta di offerta all’operatore 

economico POLISTSTEM INFORMATICA S.R.L. con sede legale in Via Del Commercio 55 - 

(45100) Rovigo (RO) – C.F./P.IVA 01030840290, in virtù dell’iscrizione dello stesso all’Albo 

fornitori di Padania Acque S.p.A.; 

- POLISYSTEM INFORMATICA S.R.L. ha trasmesso la propria offerta economica, coi relativi 

documenti a corredo; 

- la predetta documentazione ha formato oggetto di valutazione nell’istruttoria espletata da parte 

del RUP ai fini della richiesta di emissione dell’ordine di acquisto ed è conservata agli atti della 

Società; 

Valutato altresì: 

- tutto quant’altro indicato dal RUP nella propria richiesta di emissione dell’ordine di acquisto in 

relazione alla scelta dell’operatore economico; 

Dato atto che: 

- l’individuazione definitiva del contraente interviene in data odierna e, quindi, nel rispetto del 

termine di due mesi di cui all’art. 1, c. 1, del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020; 

Visti: 

- i poteri assegnati al Direttore Generale; 

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la nomina di Paolo Vicentini quale Responsabile del Procedimento, di cui al prot. n. 0017858 

del 2 maggio 2022; 

 

 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0020984 del 24-05-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/


 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 2 di 2                               
  

In virtù di tutto quanto sopra indicato, il Direttore Generale 

 

DETERMINA 

1) di approvare la richiesta di ordine di acquisto relativa al servizio di assistenza del SW LIMS 

versione 6.1, installazione nuova versione ACTIVE LIMS e attività accessorie, secondo le 

modalità specificate nella documentazione di affidamento; 

2)  di prendere atto che l’importo complessivo massimo del contratto è pari € 115.613,52 (euro 

centoquindicimilaseicentotredici/52), IVA esclusa, così ripartito: 

a) € 34.513,52 (euro trentaquattromilacinquecentotredici/52) per assistenza SW LIMS Versione 

6.1 ed EvoPolGPS, da corrispondersi con canoni annuali; 

b) € 37.800,00 (euro trentasettemilaottocento/00) fornitura ed installazione nuova versione 

ActiveLIMS;  

c) € 15.000,00 (euro quindicimila/00) per attività di formazione del personale di PA addetto al 

Laboratorio; 

d) € 28.000,00 (euro ventottomila/00) a disposizione della Stazione Appaltante per le attività di 

implementazione e personalizzazione, eventuale canone annuo per nuovo utente, ecc.;  

e) € 300,00 (euro trecento/00) per oneri della sicurezza, per rischi da interferenze, ex art. 26 

D.lgs. 81/2008, previsti nel DUVRI, non soggetti a ribasso d’asta. 

3) di prendere atto che la durata del contratto è stabilita in 36 (trentasei) mesi, fatto salvo quanto 

previsto all’art. 4 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale; 

4) di approvare l’affidamento a favore dell’operatore economico POLISTSTEM INFORMATICA 

S.R.L. con sede legale in Via Del Commercio 55 - (45100) Rovigo (RO) – C.F./P.IVA 

01030840290;  

5) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 

della L. 136/2010. 

 

Padania Acque S.p.A. 

Il Direttore Generale 

(Stefano Ottolini) 

 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0020984 del 24-05-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/

		2022-05-24T09:30:08+0000
	OTTOLINI STEFANO




